
 

 Serviço Social do Comércio 
 DEPARTAMENTO NACIONAL 
 Estância Ecológica SESC Pantanal 
   

Avenida Filinto Muller, 218  Várzea Grande/MT  CEP N.º 78110-000 
Tel.: (065) 3688  2000 / 2097 / 2040  Fax: (065) 3688 2047  CNPJ N.º: 33.469.164/0330-44 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/0019-PG 
 

ADENDO II 
 

RESULTADO DA PRÉ-QUALIFICAÇÃO 
 
 

Nos termos estabelecidos no item 3.1 do Edital de Licitação Pregão Presencial nº. 
16/0019-PG, após análise das amostras apresentadas pelas licitantes interessadas, 
elencamos as marcas homologadas pela equipe técnica desta entidade: 

 
ITEM DESCRIÇÃO MARCAS HOMOLOGADAS 

01 001.008.0004 Filé de pintado banda 
sem pele, tamanho mínimo: 25 cm e 
peso mínimo: 250g cada filé 

BENEFISH COOPERFISH  NATIV  

02 001.008.0014 Filé de tambacu inteiro 
sem espinhas. Sem pele. 

BENEFISH - - 

03 001.008.0020 Filé de tilápia sem 
espinhas, peso mínimo: 150g cada 
filé. Tipo de corte: Em “V” 

BENEFISH COOPERFISH  NATIV  

04 001.008.0021 Posta de 
pacu/tambacu sem espinhas 
embalada à vácuo. Tipo de corte: 
Ventrecha. 

- COOPERFISH  NATIV  

 
Reiteramos que a reunião para recebimento e abertura dos envelopes contendo os 
documento de habilitação e proposta comercial será realizada no dia 16/09/2016 às 
09h00 na Base Administrativa da Estância Ecológica Sesc Pantanal. 
 
Ficam mantidas, na íntegra, as demais disposições contidas no instrumento 
convocatório e seus anexos. 
 
Informamos que todo o acervo documental da presente licitação, está disponível no 
endereço eletrônico www.sescpantanal.com.br. 

 
Várzea Grande/MT, 09 de setembro de 2016. 

 
 
 
 
 

Comissão de Licitação 
Estância Ecológica Sesc Pantanal 


